CÂMARA MUNICIPAL DE PINHALZINHO
Paço Municipal Prefeito José de Lima Franco Sobrinho

GNPJ: 01-.676 :018/000~-70 ·

AP~C}Vf.\00 POR lJ JAI" .. AL iltOADE
CNC.A.MINHE-SE E PUBLIQUE-SE

REQUERIMENTO N° 41/2018. d s - o-.- t.. .
1

~~l!b (a Sa1a as essues ~ ~ V

t;ncamiohamento: Ao Deputado Federal Ricardo Izar Junior.

Autor Vereador· Cesar Eduardo de Freitas Mendes.

Assunto: Requer providências que especifica.

Cesar Eduardo de Freitas Mendes,, vereador em exercício nesta
Casa, em conformidade com o artigo 160 do Regimento Interno, requer o envio da
presente propositura; ao Exmo. Senhor Deputado Federal Ricardo Izar Juniorí
para que gentilmente atenda ao ofício de N° 22/2018 (Anexo) da APAE
(Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais) deste município, visando o envio
de um veículo de sete lugares para a referida Entidade.

JUSTIFICATIVA

O objetivo deste requerimento. é atender os anseios da diretoria
da APAE do nosso Município, cuja essa alega necessidade de haver um veículo
próprio, que possa atender as necessidades e auxiliar no desenvolvimento das
atividades voltadas a atender as crianças que são assistidas pela Associação com
mais agilidade e eficiência.

Esperando contar com a atenção de Vossa Excelência,
antecipadamente agradeço.

Antonio Donizete
VEREADOR

~~·

Sala das Sessões, 06 de Novembro de 2018.

~- -~~../~~
Cesar Eduardo de F rei tas Mendes

Vereador

Rua Cruzeiro do Sul, 225 - CEP 12.995-000 - PINHALZINHO - Estado de São Paulo
TELEFAX (11) 4018-42861 4018~4884

APAE- ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIQNAIS

Fundada em 02 de outubro de 1997 -CNPJ 02.793.658/0001-23
Endereço: Rua João Teodoro da Silva, N° 82 E 102- Jardim Copacabana

Pinhalzinho- SP, telefone: 11- 4018-1564
Ema i 1: apaepinhalzi nho@hotmai I. com

Pinhalzinho, 30 de Outubro de 2018.

Oficio: 22/2018

A V.Exa. Ricardo Izar
Deputado Federal do Estado de São Paulo.

Venho por meio deste solicitar um veículo-.de sete lugares para V.Exa., para esta
· Instituição de cunho social, da qual visa promover e articular ações de defesa de
direitos ·e prevenção, orientações, prestação de serviços, apoio as famílias,
direcionadas à melhoria da qualidade de vida da pessoa com deficiência e à construção
de uma sociedade justa e solidária. Para melhor locomoção dos mesmos (cadeirantes). ~

SeQ1 mais, aproveito para reiterar protesto? de estima e consideração. ~\
VEREADOR

Antonio Donizete
VER R

c4:> O. L- ... ___. , ......